

Konkurs literacki "Papierówka" z trzynastką w tle. Swoje prace można zgłaszać do 14 listopada.

data aktualizacji: 2024.10.30 autor: Łukasz Saptura



Konkurs "Papierówka" organizowany przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Skierniewicach od trzynastu lat przyciąga uczestników chcących pochwalić się swoimi literackimi umiejętnościami. W ubiegłorocznej edycji wzięło udział 39 osób. (Łukasz Saptura)

Miejska Biblioteka Publiczna w Skierniewicach ogłosiła 13. edycję konkursu literackiego „Papierówka”, skierowany do miłośników literatury i kreatywnego pisania z terenu Skierniewic i powiatu skierniewickiego. Tegoroczne hasło konkursu brzmi: „Trzynastego - wszystko zdarzyć się może”, nawiązując do pechowej, a zarazem tajemniczej symboliki liczby trzynastcie.

- Zapraszam do udziału w trzynastym, szczęśliwym wydaniu konkursu literackiego „Papierówka”. W tym roku czekamy na opowiadania na dowolny temat, który będzie inspirowany hasłem „Trzynastego-wszystko zdarzyć się może”. Pretekstem niech będzie na przykład tekst tak samo zatytułowanej piosenki napisany przez Janusza Kondratowicza w 1966 r. Piosenka wykonywana przez Kasię Sobczyk ma nie tylko uroczy, optymistyczny tekst, ale również ciekawą historię. 13 grudnia 1981 r.

(wprowadzenie stanu wojennego w Polsce) piosenka zniknęła z anteny radiowej, bo nie można było śpiewać, że „trzynastego nawet w grudniu jest wiosna”, a tym bardziej „trzynastego z głów poważnych kapelusze zrywa wiatr”. Trzynastka może również przenieść nas w czasy templariuszy, bo to najprawdopodobniej wtedy rozpoczęła się zła sława tej liczby - mówi Izabela Strączyńska, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skierniewicach.

Zadaniem uczestników jest napisanie opowiadania na dowolny temat, inspirowanego tą frazą, co pozostawia szerokie pole do interpretacji i twórczych eksperymentów. Konkurs skierowany jest zarówno do młodzieży, jak i dorosłych, a prace można zgłaszać **w trzech kategoriach wiekowych: 13-16 lat, 17-19 lat oraz 20 lat i więcej**. Uczestnicy mogą być uczniami skierniewickich szkół, ale także dorosłymi mieszkańcami powiatu. Dzięki temu konkurs „Papierówka” jest doskonałą okazją, aby każdy, kto czuje pasję do pisania, mógł zaprezentować swoje umiejętności i pomysły.

Prace konkursowe należy przysyłać drogą elektroniczną na adres: konkursy@mbp.skierniewice.pl w formie oddzielnego dokumentu tekstowego. Termin nadsyłania opowiadań upływa 14 listopada. Organizatorzy nie ograniczają tematyki opowiadań, liczy się jedynie odniesienie do hasła przewodniego konkursu, które ma zachęcać do twórczych i zaskakujących interpretacji. W konkursie liczy się przede wszystkim wyobraźnia, oryginalność i umiejętność opowiadania historii - a te cechy z pewnością posiadają mieszkańcy Skierniewic i powiatu skierniewickiego.

„Papierówka” to nie tylko konkurs literacki, ale także platforma wymiany doświadczeń i promowania młodych talentów literackich z regionu. Dzięki otwartej formule konkursu, młodzież i dorośli mogą poczuć się zmotywowani do kreatywnego pisania, a także zyskać szansę na debiut literacki. Dla wielu młodych autorów może to być pierwszy krok w kierunku rozwijania talentu pisarskiego, a dla dorosłych - sposób na ponowne odkrycie pasji, która w wirze codziennych obowiązków mogła zostać zapomniana.

Uroczyste **ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbędzie się 14 grudnia** o godzinie 12:00 w Czytelnicy Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ulicy Mszczonowskiej 43. Spotkanie to będzie nie tylko okazją do uhonorowania laureatów, ale również do wymiany doświadczeń oraz rozmów o literaturze i twórczości.

Konkurs literacki cieszy się co roku dużym zainteresowaniem, przyciągając zarówno autorów, jak i czytelników oraz sympatyków skierniewickiej kultury. Nagrody w konkursie przyznawane będą przez jury. Podobnie jak w poprzednich edycjach - swoją nagrodę specjalną przyzna także redakcja lokalnego tygodnika „Głos Skierniewic i Okolicy”.

Warto podkreślić, że konkurs „Papierówka” od lat służy promowaniu literatury wśród mieszkańców Skierniewic i okolic, stając się ważnym elementem kulturalnego życia miasta. Wydarzenie to daje szansę na rozwój talentów, budowanie lokalnej tożsamości i kształtowanie przyszłych pisarzy, którzy mogą w przyszłości zaistnieć na polskiej scenie literackiej. Trzynasta edycja, mimo symboliki tej liczby, może okazać się dla wielu uczestników szczęśliwa, otwierając przed nimi nowe możliwości twórcze.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44376-konkurs-literacki-papierowka-z-trzynastka-w-tle-swoje-prace-mozna-zglaszac-do-14-listopada>